МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
			«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ								  АДМИНИСТРАЦИЯ
			ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

					      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 .12.2018     № 996

О внесении изменений  в постановление
Администрации Железногорского района
Курской области от 30.12.2014 г. № 1004
«Об утверждении муниципальной программы
 «Противодействие злоупотреблению наркотиками
в Железногорском районе  Курской области в 2015-2017
годах и плановый период до 2020 года»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением  представительного Собрания  Железногорского района Курской области № 84-4-РС от 17.12.2018 года  Администрация Железногорского района  Курской области

			ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области от  30.12.2014 г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы  «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе  Курской области» (с последующими изменениями).
2.Отделу информационного обеспечения управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области (Зинаков Б.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации  Железногорского района Курской области (подраздел «Муниципальные программы» раздела «Муниципальные правовые акты» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Г.Н.Александрова.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района
 Курской области                                                                 А.Д.Фролков

									Утверждены
					постановлением Администрации Железногорского
					района Курской области   от  28 .12.  2018    № 996

						Изменения,
 которые  вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 30.12.2014 г. № 1004 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе  Курской области»

1. Позицию паспорта  муниципальной программы, касающуюся объема бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета Железногорского района Курской области составит 250, 0 тыс.рублей; в том числе по годам:
	2015год- 0,0  тыс.рублей;
	2016год-40,0 тыс.рублей;
	2017год-50,0 тыс.рублей;
	2018год-10,0 тыс.рублей;
	2019год-50,0 тыс. рублей;
	2020год -50,0 тыс.рублей;
	2021год-50,0 тыс.рублей.
- объем финансирования по подпрограмме 1 «Профилактика наркомании в Железногорском районе Курской области» составит 60,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0     тыс. рублей;
2016 год - 10,0    тыс. рублей;
2017 год – 10,0    тыс. рублей;
2018 год – 10,0    тыс. рублей;
2019 год -  10,0    тыс. рублей;
2020 год – 10,0     тыс. рублей;
2021 год -  10,0     тыс.рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 «Реабилитация и ресоциализация больных наркоманией и алкоголизмом в Железногорском районе Курской области» составит 190,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0        тыс. рублей;
2016 год – 30,0   тыс. рублей;
2017 год – 40,0   тыс. рублей;
2018 год –    0     тыс.рублей;
2019 год – 40,0   тыс. рублей;
2020 год – 40,0   тыс. рублей;
2021 год – 40,0   тыс. рублей.
2. Раздел № VI муниципальной  Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
            Обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств Муниципального бюджета  Железногорского района Курской области подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период и предусматривает реализацию мероприятий муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета  Железногорского района Курской области, составит: 250,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2015 год –      0         тыс. рублей;
2016 год –      40,0    тыс. рублей;
2017 год –      50,0    тыс. рублей;
2018 год –        0,0    тыс. рублей;
2019 год –      50,0    тыс. рублей;
2020 год –      50,0    тыс. рублей;
2021 год -       50,0    тыс.рублей.
- объем финансирования по подпрограмме 1 «Профилактика наркомании в Железногорском районе Курской области» составит 60,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0     тыс. рублей;
2016 год - 10,0    тыс. рублей;
2017 год – 10,0    тыс. рублей;
2018 год – 10,0    тыс. рублей;
2019 год -  10,0    тыс. рублей;
2020 год – 10,0     тыс. рублей;
2021 год -  10,0     тыс.рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 «Реабилитация и ресоциализация больных наркоманией и алкоголизмом в Железногорском
составит: 190,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2015 год –      0         тыс. рублей;
2016 год –      40,0    тыс. рублей;
2017 год –      40,0    тыс. рублей;
2018 год –        0,0    тыс. рублей;
2019 год –      40,0    тыс. рублей;
2020 год –      40,0    тыс. рублей;
2021 год -       40,0    тыс.рублей

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета Железногорского района Курской области по годам реализации представлено в приложении №  3   к настоящей муниципальной программе.

	3. Позицию паспорта подпрограммы 2 «Реабилитация и ресоциализация больных наркоманией и алкоголизмом в Железногорском районе Курской области» , касающуюся объемов  бюджетных ассигнований изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования подпрограммы 2  «Реабилитация и ресоциализация больных наркоманией и алкоголизмом в Железногорском районе Курской области» муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета  Железногорского района Курской области, составит: 190 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –   0         тыс. рублей;
2016 год –  30, 0    тыс. рублей;
2017 год –  40,0    тыс. рублей;
2018 год –    0,0    тыс. рублей;
2019 год –  40,0    тыс. рублей;
2020 год –  40,0    тыс. рублей;
2021 год -   40,0   тыс. рублей
		4. Раздел  VII. «Обоснование  объема финансовых ресурсов, необходимых  для реализации Подпрограммы 2» изложить в новой редакции :
  Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 осуществляется за счет средств муниципального бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств муниципального бюджета составляет  190,0 тыс.рублей, в том числе по годам:
2015 год –  0         тыс. рублей;
2016 год  - 30, 0    тыс. рублей;
2017 год -  40,0    тыс. рублей;
2018 год –   0,0    тыс. рублей;
2019 год – 40, 0    тыс. рублей;
2020 год – 40, 0   тыс. рублей;
2021 год -  40,0    тыс. рублей
     Ресурсное обеспечение  подпрограммы 2 за счет средств муниципального бюджета по годам реализации представлено в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.
         5. Приложения №3 (Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета) , № 4 (Детальный план-график  реализации муниципальной программы «Противодействие злоупотреблению наркотиками в  Железногорском районе Курской области» на очередной финансовый год и плановый период к муниципальной программе «Противодействие злоупотреблению наркотиками в Железногорском районе  Курской области» изложить в новой редакции(прилагаются).